ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-VX                               Bình Định, ngày      tháng       năm 2023

Về việc giao nhiệm vụ lập
Báo cáo đề xuất chủ trương
đầu tư 03 dự án thuộc Đề
án nâng cao năng lực hoạt
động hệ thống y tế cơ sở
của tỉnh Bình Định giai

đoạn 2022-2025.

Kính gửi:

Sở Y tế.

Thực hiện Nghị quyết số 46/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 của HĐND tỉnh
và Quyết định số 3101/QĐ-UBND ngày 23/9/2022 của UBND tỉnh ban hành Đề
án nâng cao năng lực hoạt động hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn
2022 - 2025;

Theo đề nghị của Sở Y tế tại các Tờ trình: số 214/TTr-SYT ngày

10/10/2023 về việc giao nhiệm vụ lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Công
trình: Trung tâm Y tế huyện Vân Canh; Hạng mục: Xây dựng mới khoa Kiểm
soát bệnh tật, HIV/AIDS, An toàn thực phẩm và phòng Dân số - Truyền thông
và Giáo dục sức khỏe; số 215/TTr-SYT ngày 10/10/2023 về việc giao nhiệm vụ
lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư Công trình: Trung tâm Y tế huyện An
Lão; Hạng mục: Xây dựng mới khoa Kiểm soát bệnh tật, HIV/AIDS, An toàn
thực phẩm và phòng Dân số - Truyền thông và Giáo dục sức khỏe; số 216/TTr-

SYT ngày 10/10/2023 về việc giao nhiệm vụ lập Báo cáo đề xuất chủ trương
đầu tư Công trình: Trung tâm Y tế huyện Vĩnh Thạnh; Hạng mục: Xây dựng
mới khoa Kiểm soát bệnh tật, HIV/AIDS, An toàn thực phẩm và phòng Dân số -
Truyền thông và Giáo dục sức khỏe;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao nhiệm vụ cho Sở Y tế lập Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư đối
với 03 công trình nêu trên theo quy định của Luật Đầu tư công và các văn bản

hướng dẫn thi hành (Công trình đã có tên danh mục ghi tại Phụ lục 02 - Danh

mục các hạng mục xây dựng, cải tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở hạ tầng cho hệ

thống y tế cơ sở giai đoạn 2022-2025, thuộc Đề án nâng cao năng lực hoạt động
hệ thống y tế cơ sở của tỉnh Bình Định giai đoạn 2022-2025); gửi Sở Kế hoạch
và Đầu tư để tổ chức thẩm định theo quy định.

7528 12 10

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng, Sở Tài
chính và các cơ quan có liên quan tổ chức thẩm định Báo cáo đề xuất chủ trương
đầu tư, nguồn vốn và khả năng cân đối vốn đối với 03 công trình nêu trên theo

quy định; báo cáo UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, PCT Lâm Hải Giang;

- Các Sở: KH&ĐT; Xây dựng;
  Tài chính (phối hợp);

- UBND, TTYT huyện: VC, VT, AL;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VP, K1, K15.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

      Lâm Hải Giang